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RAPPORT D’ACTIVITE

LE MOT DE LA PRESIDENTE

« Comme mentionné dans le dernier
rapport d’activités, I'’espoir est important
car il peut rendre l'instant présent moins
difficile.

Apres avoir vécu cette crise sanitaire
difficile et tres douloureuse des jours
meilleurs sont arrivés et notre association
a pu reprendre ses actions dans le
quartier et répondre a un de nos buts : la
CULTURE, qui est un élément vital d'une
société dynamique. La culture s'exprime
dans la maniere de raconter nos histoires,
de féter, de nous rappeler le passé, de
nous divertir avec des personnes d’autres
horizons et d'imaginer I'avenir ensemble.

Nous avons failli dissoudre notre
association cette année car nous n’avons
pas de local pour pouvoir stocker tout
Jaci SCHAER - présidente notre matériel (costumes, photomaton,
tentes, etc...) peu de bénévoles ainsi qu’un
manque de soutien financier. La possibilité de dissoudre l'association m’a
énormément attristée car je me suis beaucoup investie dans celle-ci et cela me
faisait aussi beaucoup de peine de penser aux habitants du quartier qui ne
pourraient plus profiter des diverses activités que nous organisons telles que les
cours de danses, ateliers de couture, carnaval des enfants, etc...

Nous avons heureusement pu trouver une solution provisoire pour le local, ce qui
nous a permis de continuer. L’Association reste confiante en ses capacités et a la
pertinence de son action. L’ACBG espére que la commune de Lancy, les habitants,
les entités du quartier et toutes les parties de bonne volonté puissent nous aider a
trouver un lieu pour stocker le matériel de I'association afin de pouvoir continuer
de mener a bien nos projets. »

Remerciements
L’Association Culturelle Baianas de Geneve tient a remercier la Maison de Quartier

Sous I'Etoile, le Contrat de Quartier Palettes-Bachet, tous les donateurs, tous les
bénévoles ainsi que tous les membres du comité.
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« Je définis la
culture ainsi :
c’est tout ce que
les hommes ont
imaginé pour
faconner le
monde et pour le
rendre digne. »

Aimeé Césaire
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L’ACBG EN BREF

En novembre 2018, nous inaugurons I’Association
Culturelle Baianas de Geneve. Notre but est de
promouvoir la richesse traditionnelle de la culture et des
arts du Brésil, spécifiquement ceux de Bahia, en
organisant des manifestations, des rencontres conviviales
et des échanges partagés avec la population de Genéve et
d’autres lieux. Il s’agit d'une association neutre tant d’'un
point de vue politique que confessionnel.

L’Association Culturelle Baianas de Genéve a pour buts, sous les formes qu’elle
estimera les plus opportunes et en fonction des moyens dont elle disposera de :

Promouvoir, développer et favoriser toute action contribuant a la connaissance et au
partage de la culture, de I'art et de la pratique traditionnelle d'évenements populaires de
Bahia.

Soutenir la réalisation de diverses mises en oeuvre collectives avec d'autres
organisations.

partages a Geneéve, en Suisse et a I'étranger
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NOS ACTIVITES

La culture baianaise est riche de par son origine variée et multiple. La culture
baianaise c’est la culture brésilienne, mais aussi la culture latine, africaine et
surtout la culture locale. La culture des baianaises est encore plus riche puisqu’il
s’agit de jouer avec la culture baianaise comme précédemment décrite mais aussi
connaitre I'actualité et la tendance tant musicale que l'art de vivre a la baianaise.
Les Baianas de Geneve possedent une valeur ajoutée puisqu’il s’agit de baianaises
occidentales qui vivent a la manieére suisse.

Dans la volonté de s’exprimer physiquement et artistiquement ’ACBG propose les
activités suivantes :

o Santé et vie

o Danses et rythmes du Brésil

Santé et vie

Dés| 19 septembre
Année scolaire
2022-2023

L’atelier «santé et vie» consiste en des séances avec des
. exercices dynamiques.

Les cours sont ouverts a tous les niveaux des ’age de 10 ans.
Ceux-ci vous permettent d’optimiser le renforcement
musculaire, par des mouvements de sport, avec du matériel et
des moyens auxiliaires simples et peu encombrants, des
exercices que vous pouvez reproduire a la maison et en famille.
Vous verrez votre endurance augmenter et vous travaillerez
#4 |'oxygénation ainsi que le rythme cardiaque.

- Amélioration de la capacité physique en général, la motricité, les articulations, la
mémoire, les sens de direction, I'équilibre etc...

On brile des calories !!! | .
Les séances sont assurées par un professeur diplomé : Eder. )

Apporter une meilleure qualité de vie & chacun en
iquant des activités physiques et ludiques.
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Danses et rythmes du Brésil

Venez découvrir diverses danses du Brésil et aussi apporter un peu de danse de

votre pays.

Ce cours est un excellent moyen d'épanouir son
corps, de libérer les tensions et de s'évader pendant
ce temps ! Trouvant sa source dans la danse afro-
brésilienne festive et joyeuse, ce cours vous apporte
plaisir, énergie et développe la musicalité de
chacun.

Dépaysement total, vous voyagerez au rythme de la
samba et des danses populaires brésiliennes. Apres
un démarrage doux, I'énergie s'intensifie
progressivement pour le plus grand plaisir de tous.
Ce cours donne 'opportunité de pratiquer la samba,
la samba de roda, le forrd, le Xaxado, le Frevo, etc...

Les séances sont assurées par une danseuse et
chorégraphe : Cassia.
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~ DANGES ET RYTHMES
DUl BRESIL

Venez découvrir diverses danses du Brésil.

Dépaysement total, le temps d'un cours vous
voyagerez au rythme des danses populaires
brésiliennes et du monde.

R1kSeptembre}

Jour: mercredi
Heure: 16h45

IsouslliEfoile®

TOUT
PUBLIC
DES 13 ANS

GRATUIT

PROFESSEUR

CASSIA KAISER

o ¢ Avec le soutien de la Ville de Lancy

Site: www.baianas-de-geneve.com
iption : accueil@bai: de-g
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LES EVENEMENTS

En 2021 et 2022 il a été difficile de prévoir des manifestations car la situation
sanitaire était instable et incertaine. L’association a pu se dynamiser a partir du
milieu de 'année 2021.

Calendrier 2021
MAI AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE DECEMBRE
22 MAI 2021 30 A00T 2021 | 18 SEPTEMBRE | 21 OCTBRE 2021 | 15 DECEMBRE
Participation | Participation | 2021 Féte des 2021
au carnaval de | alafétedu | Participationa | epfants Danse
Lausanne quartier des la féte des 3 ->Maison de ouverture du
>Lausanne Adrets marchés et Quartier Sous calendrier de
—>Pont-Rouge féte du IEtoile-Palettes I'avant
quartier ->Dans un EMS de
- Quartier des Lancy
Palettes

Féte du quartier des Adrets
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Féte des enfants

Danse du calendrier de l'avent
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Calendrier 2022
AVRIL MAI JUIN SEPTEMBRE OCTOBRE
13 AVRIL2022 | 26 MAI 2022 10 juiN 2022 18 SEPTEMBRE | 16 OCTOBRE
Atelier Distribution | Participation a | 2022 2022
création de des la féte du Participation a | Féte des
Paques fournitures | quartier la féte des 3 enfants
- Maison de scolaire ->Quartier des marchés et ~>Maison de
Quartier Sous SEcole de Palettes féte du ?Elarﬁlegsi)us
ot T N . "Etoile-Palettes
I'Etoile-Palettes Coracdo de quartier
Maria au Brésil - Quartier des
Palettes

Atelier création de Pdques

Distribution fournitures scolaires

Les fournitures scolaires ont été récoltées lors de la féte des enfants 2021.

10
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Féte des 3 marchés et féte du quartier

En tant qu’association culturelle et ambassadrice de la culture brésilienne, la féte
des enfants est trés importante pour la population brésilienne.

La journée des enfants est célébrée chaque année en leur honneur, (la date varie en
fonction des pays.)

Au Brésil elle est fétée le 12 octobre de chaque année et est aussi un jour férié.

En organisant cette féte ici, notre association aide la population brésilienne
défavorisée en récoltant des fournitures scolaires.
L’année passée nous en avons récolté 25 kg qui ont été distribuées a I'Ecole de
Coracdo de Maria a Salvador-Bahia-Brésil en mai 2022 par la présidente de I’ACBG
en personne.

11



RAPPORT D’ACTIVITE ___________________________________________________________________________________|

En 2022 cette féte a également eu beaucoup de succes. Lors de cette célébration,
nous avons proposé un golter gratuit pour les enfants, un atelier maquillage, un
atelier création de T-shirts, un atelier patisserie, des contes et d’autres animations.

La journée a été cloturée par le tres attendu défilé que nous organisons chaque
année.

Au Brésil, les enfants de familles défavorisées ne recoivent, la plupart du temps,

qu'un cadeau par année, par I'entremise de certaines sociétés ou entreprises qui les
remettent aux employés pour leurs enfants.

12
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PROIJETS

Sao Jodo ou féte de la Saint-Jean (Festa Junina)

En 2024, nous souhaitons
célébrer la féte de la Saint-
Jean. Cette féte est tres
importante pour la
population  brésilienne.
Elle est moins connue a
I'international que le
carnaval mais a la méme
importance dans la
culture populaire
brésilienne.

Partout, des bals et des
feux de joie et d'artifice
sont organisés. Au Brésil, le 24 juin ne marque pas le début de I'été, mais de I’hiver
et la saison des pluies au Nordeste.

La féte est plutdot liée a l'arrivée de la
pluie salvatrice.
Au Nordeste et particulierement a Bahia,
nous profitons du froid tout relatif
(plutot du redoux) pour manger et boire
les plats trés chauds que l'on déguste
presque exclusivement a cette occasion.
Les plats sont souvent a base de mais en
lien avec la récolte.
Dans toutes les villes du pays, il y a
toujours des banderoles colorées pour
orner les rues. Dans les fétes plus intimes, tout le monde se déguise en « caipira »,
un personnage campagnard présent dans l'imaginaire de tous les Brésiliens. Les
filles s’habillent de robes colorées ornées de dentelles et bandes, couettes et taches
de rousseur faites avec un crayon de maquillage. Les hommes portent toujours une
chemise a carreaux, un pantalon rafistolé et un chapeau de paille.
Nous souhaitons organiser cette manifestation afin de :

e Populariser cette féte majeure de la culture brésilienne a Lancy et plus

largement a Geneve

e Vendre des gateaux, plats, douceurs traditionnelles

e Méler la culture brésilienne et la tradition médiévale suisse de la Saint-Jean

e Permettre aux participants de ressentir I'’émotion et la communion de la

Saint-Jean a travers les festivités traditionnelles

13
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Calendrier des fétes et manifestations 2023

Date Manifestation Lieu
_— Carnaval des Maison de Quartier sous I'Etoile-Palettes
enfants (évenement annulé par manque de bénévoles)

10
Mars

Assemble générale  Maison de Quartier sous I'Etoile-Palettes

A consul . s q =

consuter  Participation a la Palettes
ol féte du quartier

Aconsulter  participation a la Palettes
site féte des 3 marchés
15 A B

ocenre  Féte des enfants A venir
SOUVENIRS

14
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LES BENEVOLES

Le bon fonctionnement de l'association repose sur la mobilisation des bénévoles.
Notre association compte avec elle, des bénévoles fideles et de qualité. En cette
année particuliere leur mobilisation a été nécessaire pour la survie de I'association
et pour cela nous les en remercions.

Nous sommes chaleureusement reconnaissants a:

e Eremita RIBEIRO DOS SANTOS, qui a permis de récolter des fonds avec la
vente de produits de Noél. C’est aussi un membre d’honneur de I'association
de par son expérience et sa sagesse dans la tradition baianaise.

e (assia KAISER, est chorégraphe et professeur de danse. Son dévouement a
permis le maintien des activités autour de la danse proposées par
'association.

e Christian BURGAT, notre vérificateur de comptes, participe vivement a la
dynamique de I'association.

e Jeoffrey SCHAER, notre webmaster, a permis le maintien des échanges et de
la communication pendant la crise sanitaire.

Tous les membres du comité comme Jaci SCHAER (présidente), Juci WIDER (vice-
présidente), Raquel MARQUES SILVA (trésoriere) et Sara DIAS DOS SANTOS
(secrétaire) sont bénévoles.

Nous sommes a la recherche de personnes bénévoles afin d’occuper les postes
suivants :
Un-e photographe
Un-e coordinateur —ice d’événements
Un-e chargé-e de communication
Un-e trésorier-ére

Mot de la bénévole Raquel MARQUES SILVA

« Dans une société de plus en plus individualiste, des personnes avec un emploi du
temps tres surchargé, avoir des personnes prétes a donner de leur temps sans
rémunération est tres rare et précieux.

Notre association existe depuis 2018 grace au travail dévoué et bénévole du
comité.

Nous apportons notre aide a notre cause qui nous tient a cceur avec motivation.
Parce que nous avons des valeurs comme l'entraide, cela peut faire une grande
différence et rendre une société plus solidaire.

En tant que bénévole depuis des années et dans plusieurs domaines différents je
me sens épanouie et heureuse de partager mon savoir. Et indirectement permettre
aussi d'augmenter mon estime personnelle, élargir mes horizons et aussi mieux
connaitre d'autres personnes.

15
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Le bénévolat est aussi un moyen d’améliorer sa fagon de communiquer, sans
jugement, permettre de vrais partages enrichissants pour tous ainsi qu’accroitre un
réseau social et méme professionnel.

Faire du bénévolat contribue a valoriser ses intéréts dans certains domaines et en
méme temps, d’acquérir de I'expérience de travail, donc d’étre mieux préparé. Il
s’agit en vérité d’'une opportunité pour se confronter aux problématiques du monde
du travail.

Bref, le bénévolat peut étre tres profitable et bénéfique pour plusieurs raisons, qui
varient d’'une personne a une autre. Quels que soient les motifs qui poussent les
gens a s'impliquer volontairement, cela permet certainement de contribuer a une
saine évolution de la société. Sans les bénévoles, il aurait été impossible de
démarrer notre joli projet d'ACBG et de partager la culture brésilienne en Suisse.

« Un grand merci a tous les bénévoles qui nous aident »

16
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QUELQUES MOTS SUR LA CULTURE CULINAIRE BAIANAISE

A Bahia, il existe plusieurs plats régionaux qui font la renommeée de la gastronomie
brésilienne. Nous vous présentons parmi plusieurs plats baianos quelques mets et
gourmandises que vous retrouvez souvent lors de nos manifestations.

Acarajé

L’acarajé est un beignet fait a base de haricots, frit et garni de crevettes séchées,
vatapal, caruru?, tomates et oignons coupés en petits dés ainsi que de piments.

Abara

Triangle fait de pate d’haricots, assaisonné avec du sel, gingembre, oignons, azeite,
emballé dans une feuille de bananier et cuit a la vapeur.

Il est ensuite garni de crevettes séchées, vatapa, caruru, tomates et oignons coupés
en petits dés ainsi que de piments.

'Le vatapd est un plat traditionnel brésilien. Il est composé de farine, de lait de coco, de crevette, d’huile de dendé connu comme huile de
palme finement broyées et mélangés dans une pate crémeuse.
2Le caruru est un aliment brésilien a base de gombo, d'oignon, de crevettes, d'huile de palme et de noix grillées.

17



RAPPORT D’ACTIVITE

Gateau de manioc

Gateau sans gluten, fait a base de manioc rapé,
ceufs, beurre, sucre, jus d’épices et noix de
COCO.

Cocada

La cocada est une friandise typique du Brésil
faite de noix de coco rapée, de sucre et de lait.
Elle peut étre plus ou moins caramélisée.

On distingue deux types de cocada
traditionnelles : blanche et brune.
Aujourd’hui il existe des variantes
avec fruit de la passion, goyave, etc.

18
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CONCLUSION ET PERSPECTIVES

En 2021 et 2022 nous subissions encore les impacts liés au COVID. Il n’a pas
toujours été simple de développer les activités de l'association. Nous avons
cependant proposé un maximum de manifestations dans le respect des regles
sanitaires. Nous sommes restés vigilants et avons adapté les dépenses financieres
de l'association aux moyens disponibles.

Les perspectives sont de deux ordres : Nous avons des objectifs a long et a court
terme.

Budget 2023/2024

Dépenses Observations

Site internet Hébergement Web & e-mail + nom

de domaine

Téléphone et messagerie 80.00

Frais postaux 120.00

Flyers et publicité 600.00 Pour I'association et ses
manifestations

Divers 300.00 Parking, transport, essence ...

Fournitures de bureau et 600.00 Enveloppes, papier, encre, gel hydro

autres alcoolique, impressions format
spécial

Assurance RC 219.15

Entretien 800.00 Entretien des costumes

Boite aux lettres ACBG 40.00 Paiement a la poste pour recevoir le
courrier dans la boite aux lettres

Inscriptions 80.00 Inscriptions d’autres associations

Carnaval des Palettes 2'600.00 Description voir sur le site

Carnaval des Palettes 2’600.00 Description voir sur le site

UG P N EE ERS SR 3'200.00 Description voir sur le site
enfants

Pour le fonctionnement de I’association durant 'année 2023 nous avons besoin de
11'431.65 CHF.

19
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Perspective sur le long terme
A long terme nous souhaitons avoir un petit local pour garder les costumes et les
affaires de I'association et ne plus payer de loyer pour ce stockage.

Perspectives sur le court terme
LA POURSUITE DES ACTIVITES ENGAGEES

A court terme nous souhaitons également organiser : des
ateliers culinaires, des journées de bien-étre (prendre
soins de soi), des sorties -culturelles, récolter des

fournitures scolaires en bon état et neuves le jour de la féte
des enfants et de la féte de Saint-Jean et les redistribuer
aux enfants plus défavorisés au Brésil.

d’autres associations permettra d’offrir aux adhérents un
plus grand dynamisme.

p—— des partenariats culturels. Ainsi, étre en partenariat avec
©

DEVELOPPEMENT

Développer le groupe de danses et rythmes du Brésil en
ayant des chorégraphies pour pouvoir nous présenter a
des soirées privées, fétes d’entreprise, fétes de fin d’année,
maisons de retraite, établissements médico-sociaux et
autres. L’ACBG aurait alors le moyen de s’autofinancer

E‘ PARTENARIAT
—/_j Nous souhaitons poursuivre I'élargissement de 'offre et
J

COORDONNEES ET IBAN
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NS ssociation * ‘ulturelle aianas de < enéve

Adresse : Association Culturelle Baianas de Genéve — 1212 Grand-Lancy
Tél :078.746.03.23 - E-mail :

Site web : www .baianas-de-geneve.com

Rapport de I'organe de révision a I'assemblée générale 2023 de
I'Association Culturelle Baianas de Genéve

En notre qualité de réviseurs des comptes, nous avons vérifié les comptes
annuels de I'«Association Culturelle Baianas de Genéven pour I'exercice
débutant au 1er janvier 2021 et arrété au 31 décembre 2021. Le total du
bilan s'éleve & CHF -2'428.70 et le compte de résultat fait état d'un
bénéfice de CHF 234.03. Notre révision a été effectuée sur la base du
bilan au 31.12.2021, approuvé par I'assemblée générale du 10 mars 2023.

Nous avons contrélé les comptes annuels 2021 en procédant & des
examens par sondage et a des analyses. Le bilan et le compte de résultat
pour l'exercice 2021 concorde avec Ia comptabilité. Selon notre
appréciation, la comptabilité et les comptes annuels sont conformes & la
loi et aux statuts.

Nous recommandons & ['assemblée générale d'approuver les présents
comptes annuels. '

Grand-Lancy, le 10 avril 2023

Signature des réviseurs des comptes : A

= (// . \)/" x’_//(
Jegffrey SCHAER Christian BURGAT

22
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Association Culturelle Baianas de Genéve

Bilan

Le 14.03.2022

Bilan

au 31.12.2021

Compte/Groupe Solde CHF Solde CHF
Débit Crédit
1 ACTIFS 668.71
10 Actifs circulants 471.26
1000 Caisse 1.05
1010 CCP 15-23411-2 470.21
11 Actifs immobilisés 197.45
1130 Actifs transitoires 197.45
2 PASSIFS 434.68
20 Dettes a court terme 2'428.70
2021 Créancier Jaci 1'214.70
2022 Créancier Raquel 1'010.00
2023 Créancier Juci 10.00
2030 Créanciers divers
2040 Passifs transitoires 194.00
28 Capitaux propres 1'994.02
2870 Bénéfice / Perte reporté 1'994.02
Total au 31.12.2021 CHF 2'662.73 2'428.70
Bénéfice au 31.12.2021 CHF 234.03
Sage Start (V-2018.03) Page 1 sur 1

23
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Association Culturelle Baianas de Genéve Compte de résultat Le 14.03.2022

Compte de résultat
01.01.2021 au 31.12.2021

Compte/Groupe Solde CHF Solde CHF
Débit Crédit
3 RECETTES D'EXPLOITATION 2'350.20
30 Ventes diverses 185.00
3003 Vente articles promotionnels / Artisanat 185.00
31 Autres recettes 2'165.20
3100 Inscriptions & cotisations des membres 218.00
3101 Recettes de Fétes 1'544.20
3102 Dons et subventions 403.00
4 CHARGES D'EXPLOITATION 732.75
42 Autres frais d'exploitation 732.75
4201 Frais d'animation d'autres intervenants 100.00
4202 Frais pour fétes diverses 632.75
6000 Loyer local stockage des costumes 100.00
6008 Frais + Fourn. bureau + Frais port + Jetons 39.70
6012 Assurances 197.45
6015 Frais CCP 139.47
6018 Frais réunion, AG, Apéros, Organis,, Dons, Cadeaux 111.85
6019 Frais d'impression flyers et affiches 409.85
6020 Frais informatique, Site internet 185.10
6022 Frais pour cours donnés (danse, swing, etc) 200.00
Total CHF 2'116.17 2'350.20
Bénéfice CHF 234.03
Sage Start (V-2018.03) Page 1 sur 1

24



RAPPORT D’ACTIVITE ___________________________________________________________________________________|

Association Culturelle Baianas de Genéve Extrait de compte Le 14.03.2022

1000 Caisse Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Piece Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

10001 01.01.2021 Divers Bilan d'ouverture 53.10 53.10
10088 07.12.2021 1010 Virement totalité de la Caisse sur CCP 52.05 1.05
Solde au 31.12.2021 53.10 52.05 1.05
1010 CCP 15-23411-2 Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Piece Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

10001 01.01.2021 Divers Bilan d'ouverture 816.38 816.38
10032 01.01.2021 3101 Différence sur CCP 11.95 828.33
10026 07.01.2021 3100 Cotisation R. C. da Silva 12.00 840.33
10029 11.01.2021 Divers Don + cotisation Jaci x 2, moins frais 116.47 956.80
10027 14.01.2021 3100 Cotisation Pereira Elaine 12.00 968.80
10006 28.01.2021 6015 Frais postfinance card 2021 30.00 938.80
10028 28.01.2021 Divers Cotisation Christian Burgat 25.00 963.80
10030 29.01.2021 6012 Assurance RC 2021 Mobiliere Suisse 197.45 766.35
10031 29.01.2021 3003 Vente artisanat moins frais 98.70 865.05
10007 31.01.2021 6015 Frais CCP mensuels 5.00 860.05
10008 31.01.2021 6015 Frais CCP pmt au guichet 6.00 854.05
10033 02.02.2021 3003 Vente artisanat 85.00 939.05
10009 28.02.2021 6015 Frais CCP mensuels 5.00 934.05
10010 28.02.2021 6015 Frais CCP pmt au guichet 240 931.65
10034 03.03.2021 3102 Subvention location salle 240.00 1'171.65
10035 15.03.2021 3100 Cotisation Cassia 10.00 1'181.65
10011 19.03.2021 6015 Frais CCP 20.00 1'161.65
10012 31.03.2021 6015 Frais CCP mensuels 5.00 1'156.65
10013 31.03.2021 6015 Frais CCP pmt au guichet 3.10 1'153.55
10036 11.04.2021 6020 Abonnement Infomaniak 185.10 968.45
10014 30.04.2021 6015 Frais CCP mensuels 5.00 963.45
10037 06.05.2021 6019 Frais flyers 130.00 833.45
10038 21.05.2021 6008 Fournitures bureau 65.65 767.80
10015 31.05.2021 6015 Frais CCP mensuels 5.00 762.80
10040 31.05.2021 6000 Déménagement affaires ACBG 100.00 662.80
10041 03.06.2021 6019 Frais flyers 50.00 612.80
10042 09.06.2021 6018 Cadeau prof. de danse 11.85 600.95
10043 11.06.2021 3100 Cotisation Claudia x 2 20.00 620.95
10044 22.06.2021 6022 Honoraires Cassia 200.00 420.95
10045 22.06.2021 6008 Remboursement fournitures de bureau 65.65 486.60
10016 30.06.2021 6015 Frais CCP mensuels 5.00 481.60
10017 30.06.2021 6015 Frais CCP pmt au guichet 2.00 479.60
10018 31.07.2021 6015 Frais CCP mensuels 5.00 474.60
10019 31.08.2021 6015 Frais CCP mensuels 5.00 469.60
10046 08.09.2021 4202 Féte des 3 marchés 3.85 465.75
10047 08.09.2021 4202 Féte des 3 marchés 28.60 437.15
10048 13.09.2021 4202 Féte des 3 marchés 98.80 338.35
10049 13.09.2021 4202 Féte des 3 marchés 12.15 326.20
10050 13.09.2021 4202 Féte des 3 marchés 21.40 304.80
10051 14.09.2021 4202 Féte des 3 marchés 5.15 299.65
10052 17.09.2021 4202 Féte des 3 marchés 14.45 285.20
10053 20.09.2021 3100 Cotisation Marie Herbert 10.00 295.20
10054 21.09.2021 3101 Recettes Féte des 3 marchés 564.30 859.50
10055 21.09.2021 3100 Deux cotisations moins frais 27.64 887.14
10056 27.09.2021 3100 Deux cotisations Vania; une cotisation Thierry 30.00 917.14
10020 30.09.2021 6015 Frais CCP mensuels 5.00 912.14
10057 08.10.2021 4202 Remboursement a Vania Féte des 3 marchés 52.00 860.14
10058 15.10.2021 3102 Don de Cara Riona 50.00 910.14
10059 15.10.2021 4202 Flyers pour Féte des enfants 15.00 895.14
10060 15.10.2021 4202 Divers achats Féte des enfants 111.90 783.24
10061 19.10.2021 4201 Frais a Fiusa Féte des enfants 100.00 683.24
10062 19.10.2021 3101 Recettes Féte des enfants moins frais 59.22 742.46
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RAPPORT D’ACTIVITE

Association Culturelle Baianas de Genéve

Extrait de compte

Le 14.03.2022

1010 CCP 15-23411-2
Piece Date Contrepartie
10063 19.10.2021 4201
10021 31.10.2021 6015
10064 12.11.2021 4202
10065 12.11.2021 4202
10066 12.11.2021 4201
10067 24.11.2021 3101
10022 30.11.2021 6015
10068 30.11.2021 4202
10069 06.12.2021 6019
10070 06.12.2021 6019
10088 07.12.2021 1000
10089 07.12.2021 3101
10090 07.12.2021 6018
10074 11.12.2021 6008
10075 15.12.2021 2040
10076 15.12.2021 2040
10077 17.12.2021 6008
10078 20.12.2021 4202
10079 20.12.2021 2021
10080 22.12.2021 2040
10081 22.12.2021 2040
10082 22.12.2021 6008
10083 29.12.2021 2040
10084 30.12.2021 2040
10085 30.12.2021 2040
10086 30.12.2021 1130
10023 31.12.2021 6015
10024 31.12.2021 6015
10087 31.12.2021 2040

Solde au 31.12.2021
1130 Actifs transitoires

Piece Date Contrepartie

10086 30.12.2021 1010

Solde au 31.12.2021

2021 Créancier Jaci
Piece Date Contrepartie

10001 01.01.2021 Divers

10079 20.12.2021 1010

Solde au 31.12.2021

2022 Créancier Raquel
Piece Date Contrepartie

10001 01.01.2021 Divers

Solde au 31.12.2021

2023 Créancier Juci
Piéce Date Contrepartie

10001 01.01.2021 Divers

Solde au 31.12.2021

2030 Créanciers divers
Piéce Date Contrepartie

10001 01.01.2021 Divers

10091 01.01.2021 3100

Texte d'écriture

Facture Pinedo Féte des enfants
Frais CCP mensuels

Rbt des frais Féte des enf. par la Commune
Rbt des frais Féte des enf. par la Commune

Rbt facture Pinedo par la Commune
Recettes Féte des enfants

Frais CCP mensuels

Frais Féte brésilienne

Frais flyers Féte des enfants

Frais flyers Féte des enfants
Virement totalité de la Caisse sur CCP
Rexcettes Féte brésilienne

Cadeau prof. Fiusa

Carte de téléphone de I'Association
Cotisation 2022 Andrea

Cotisations 2022 Frison Pierry

Frais de port

Divers frais Jaci

Rembt partiel a Jaci

Cotisation 2022 Marie Herbelot
Cotisation 2022 Victoria

Frais de port

Cotisation 2022 Cassia

Cotisation 2022 Christian

Cotisation 2022 Vania

Assurance RC 2022 Mobiliere Suisse
Frais CCP mensuels

Frais CCP pmt au guichet
Cotisation 2022 Eremita et Raquel

Texte d'écriture

Assurance RC 2022 Mobiliere Suisse

Texte d'écriture

Bilan d'ouverture
Rembt partiel a Jaci

Texte d'écriture

Bilan d'ouverture

Texte d'écriture

Bilan d'ouverture

Texte d'écriture

Bilan d'ouverture
Régularisation Créanciers 2020

Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021

Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

250.00 492.46

5.00 487.46

300.00 787.46
150.00 937.46
250.00 1'187.46
561.95 1'749.41
5.00 1'744.41

496.00 1'248.41

90.00 1'158.41

139.85 1'018.56

52.05 1'070.61
346.00 1'416.61
100.00 1'316.61

20.00 1'296.61

20.00 1'316.61
40.00 1'356.61
18.00 1'338.61

223.45 1'115.16

566.80 548.36

20.00 568.36
22.00 590.36

1.70 588.66

10.00 598.66
20.00 618.66
22.00 640.66
197.45 443.21

5.00 438.21

8.00 430.21

40.00 470.21
4'108.31 3'638.10 470.21
Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021

Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

197.45 197.45
197.45 0.00 197.45
Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021

Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

1'781.50 1'781.50

566.80 1214.70
566.80 1'781.50 1'214.70
Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021

Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

1'010.00 1'010.00

0.00 1'010.00 1'010.00
Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021

Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

10.00 10.00

0.00 10.00 10.00
Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021

Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

62.00 62.00

62.00 0.00
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RAPPORT D’ACTIVITE

Association Culturelle Baianas de Genéve

Extrait de compte

Le 14.03.2022

2030 Créanciers divers

Piece Date Contrepartie

Solde au 31.12.2021

2040 Passifs transitoires
Piece Date Contrepartie

10075 15.12.2021 1010

10076 15.12.2021 1010

10080 22.12.2021 1010

10081 22.12.2021 1010

10083 29.12.2021 1010

10084 30.12.2021 1010

10085 30.12.2021 1010

10087 31.12.2021 1010

Solde au 31.12.2021

Texte d'écriture

Texte d'écriture

Cotisation 2022 Andrea
Cotisations 2022 Frison Pierry
Cotisation 2022 Marie Herbelot
Cotisation 2022 Victoria
Cotisation 2022 Cassia

Cotisation 2022 Christian
Cotisation 2022 Vania

Cotisation 2022 Eremita et Raquel

2870 Bénéfice / Perte reporté
Piéce Date Contrepartie  Texte d'écriture
10001 01.01.2021 Divers Bilan d'ouverture
Solde au 31.12.2021
3003 Vente articles promotionnels / Artisanat
Piéce Date Contrepartie  Texte d'écriture
10031 29.01.2021 Divers Vente artisanat moins frais
10033 02.02.2021 1010 Vente artisanat
Solde au 31.12.2021
3100 Inscriptions & cotisations des membres

Piece Date Contrepartie
10091 01.01.2021 2030
10026 07.01.2021 1010
10029 11.01.2021 Divers
10027 14.01.2021 1010
10028 28.01.2021 1010
10035 15.03.2021 1010
10043 11.06.2021 1010
10053 20.09.2021 1010
10055 21.09.2021 Divers
10056 27.09.2021 1010

Solde au 31.12.2021

3101 Recettes de Fétes
Piece Date Contrepartie

10032 01.01.2021 1010

10054 21.09.2021 1010

10062 19.10.2021 Divers

10067 24.11.2021 1010

10089 07.12.2021 1010

Solde au 31.12.2021
3102 Dons et subventions

Texte d'écriture

Régularisation Créanciers 2020
Cotisation R. C. da Silva

Don + cotisation Jaci x 2, moins frais
Cotisation Pereira Elaine

Cotisation Christian Burgat
Cotisation Cassia

Cotisation Claudia x 2

Cotisation Marie Herbert

Deux cotisations moins frais

Deux cotisations Vania; une cotisation Thierry

Texte d'écriture

Différence sur CCP

Recettes Féte des 3 marchés
Recettes Féte des enfants moins frais
Recettes Féte des enfants

Rexcettes Féte brésilienne

Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021

Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
62.00 62.00 0.00
Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

20.00 20.00 -

40.00 60.00 -

20.00 80.00 -

22.00 102.00 -

10.00 112.00 -

20.00 132.00 -

22.00 154.00 -

40.00 194.00 -

0.00 194.00 194.00 -
Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
1'994.02 1'994.02
1'994.02 0.00 1'994.02
Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

100.00 100.00 -

85.00 185.00 -

0.00 185.00 185.00 -
Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

62.00 62.00 -

12.00 74.00 -

20.00 94.00 -

12.00 106.00 -

12.00 118.00 -

10.00 128.00 -

20.00 148.00 -

10.00 158.00 -

30.00 188.00 -

30.00 218.00 -

0.00 218.00 218.00 -
Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

11.95 11.95 -

564.30 576.25 -

60.00 636.25 -

561.95 1'198.20 -

346.00 1'544.20 -

0.00 1'544.20 1'544.20 -

Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021

Piéce Date Contrepartie  Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
10029 11.01.2021 Divers Don + cotisation Jaci x 2, moins frais 100.00 100.00 -
10028 28.01.2021 1010 Don Christian Burgat 13.00 113.00 -
10034 03.03.2021 1010 Subvention location salle 240.00 353.00 -
10058 15.10.2021 1010 Don de Cara Riona 50.00 403.00 -
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Association Culturelle Baianas de Genéve Extrait de compte Le 14.03.2022

3102 Dons et subventions Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Piece Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

Solde au 31.12.2021 0.00 403.00 403.00 -
4201 Frais d'animation d'autres intervenants Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Piece Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
10061 19.10.2021 1010 Frais & Fiusa Féte des enfants 100.00 100.00
10063 19.10.2021 1010 Facture Pinedo Féte des enfants 250.00 350.00
10066 12.11.2021 1010 Rbt facture Pinedo par la Commune 250.00 100.00
Solde au 31.12.2021 350.00 250.00 100.00
4202 Frais pour fétes diverses Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Piéce Date Contrepartie  Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
10046 08.09.2021 1010 Féte des 3 marchés 3.85 3.85
10047 08.09.2021 1010 Féte des 3 marchés 28.60 32.45
10048 13.09.2021 1010 Féte des 3 marchés 98.80 131.25
10049 13.09.2021 1010 Féte des 3 marchés 12.15 143.40
10050 13.09.2021 1010 Féte des 3 marchés 21.40 164.80
10051 14.09.2021 1010 Féte des 3 marchés 5.15 169.95
10052 17.09.2021 1010 Féte des 3 marchés 14.45 184.40
10057 08.10.2021 1010 Remboursement a Vania Féte des 3 marchés 52.00 236.40
10059 15.10.2021 1010 Flyers pour Féte des enfants 15.00 251.40
10060 15.10.2021 1010 Divers achats Féte des enfants 111.90 363.30
10064 12.11.2021 1010 Rbt des frais Féte des enf. par la Commune 300.00 63.30

10065 12.11.2021 1010 Rbt des frais Féte des enf. par la Commune 150.00 86.70 -
10068 30.11.2021 1010 Frais Féte brésilienne 496.00 409.30
10078 20.12.2021 1010 Divers frais Jaci 223.45 632.75
Solde au 31.12.2021 1'082.75 450.00 632.75
6000 Loyer local stockage des costumes Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Piece Date Contrepartie  Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
10040 31.05.2021 1010 Déménagement affaires ACBG 100.00 100.00
Solde au 31.12.2021 100.00 0.00 100.00
6008 Frais + Fourn. bureau + Frais port + Jetons Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Piece Date Contrepartie  Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
10038 21.05.2021 1010 Fournitures bureau 65.65 65.65
10045 22.06.2021 1010 Remboursement fournitures de bureau 65.65 0.00
10074 11.12.2021 1010 Carte de téléphone de I'Association 20.00 20.00
10077 17.12.2021 1010 Frais de port 18.00 38.00
10082 22.12.2021 1010 Frais de port 1.70 39.70
Solde au 31.12.2021 105.35 65.65 39.70
6012 Assurances Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Piece Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
10030 29.01.2021 1010 Assurance RC 2021 Mobiliére Suisse 197.45 197.45
Solde au 31.12.2021 197.45 0.00 197.45
6015 Frais CCP Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Piéce Date Contrepartie  Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
10029 11.01.2021 Divers Don + cotisation Jaci x 2, moins frais 3.53 3.53
10006 28.01.2021 1010 Frais postfinance card 2021 30.00 33.53
10031 29.01.2021 3003 Vente artisanat moins frais 1.30 34.83
10007 31.01.2021 1010 Frais CCP mensuels 5.00 39.83
10008 31.01.2021 1010 Frais CCP pmt au guichet 6.00 45.83
10009 28.02.2021 1010 Frais CCP mensuels 5.00 50.83
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RAPPORT D’ACTIVITE

Association Culturelle Baianas de Genéve

Extrait de compte

Le 14.03.2022

6015 Frais CCP Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Piece Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant

TVA Solde CHF

10010 28.02.2021 1010 Frais CCP pmt au guichet 240 53.23

10011 19.03.2021 1010 Frais CCP 20.00 73.23

10012 31.03.2021 1010 Frais CCP mensuels 5.00 78.23

10013 31.03.2021 1010 Frais CCP pmt au guichet 3.10 81.33

10014 30.04.2021 1010 Frais CCP mensuels 5.00 86.33

10015 31.05.2021 1010 Frais CCP mensuels 5.00 91.33

10016 30.06.2021 1010 Frais CCP mensuels 5.00 96.33

10017 30.06.2021 1010 Frais CCP pmt au guichet 2.00 98.33

10018 31.07.2021 1010 Frais CCP mensuels 5.00 103.33

10019 31.08.2021 1010 Frais CCP mensuels 5.00 108.33

10055 21.09.2021 3100 Deux cotisations moins frais 2.36 110.69

10020 30.09.2021 1010 Frais CCP mensuels 5.00 115.69

10062 19.10.2021 3101 Recettes Féte des enfants moins frais 0.78 116.47

10021 31.10.2021 1010 Frais CCP mensuels 5.00 121.47

10022 30.11.2021 1010 Frais CCP mensuels 5.00 126.47

10023 31.12.2021 1010 Frais CCP mensuels 5.00 131.47

10024 31.12.2021 1010 Frais CCP pmt au guichet 8.00 139.47

Solde au 31.12.2021 139.47 0.00 139.47
6018 Frais réunion, AG, Apéros, Organis,, Dons, Cadeaux Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Piéce Date Contrepartie  Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant

TVA Solde CHF

10042 09.06.2021 1010 Cadeau prof. de danse 11.85 11.85

10090 07.12.2021 1010 Cadeau prof. Fiusa 100.00 111.85

Solde au 31.12.2021 111.85 0.00 111.85
6019 Frais d'impression flyers et affiches Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Piece Date Contrepartie  Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant

TVA Solde CHF

10037 06.05.2021 1010 Frais flyers 130.00 130.00

10041 03.06.2021 1010 Frais flyers 50.00 180.00

10069 06.12.2021 1010 Frais flyers Féte des enfants 90.00 270.00

10070 06.12.2021 1010 Frais flyers Féte des enfants 139.85 409.85

Solde au 31.12.2021 409.85 0.00 409.85
6020 Frais informatique, Site internet Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Piece Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Creédit CHF Code Courant

TVA Solde CHF

10036 11.04.2021 1010 Abonnement Infomaniak 185.10 185.10

Solde au 31.12.2021 185.10 0.00 185.10
6022 Frais pour cours donnés (danse, swing, etc) Extrait de compte du 01.01.2021 au 31.12.2021
Piece Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Creédit CHF Code Courant

TVA Solde CHF

10044 22.06.2021 1010 Honoraires Cassia 200.00 200.00

Solde au 31.12.2021 200.00 0.00 200.00
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Rapport de I'organe de révision a I'assemblée générale 2023 de
I'’Association Culturelle Baianas de Geneve

En notre qualité de réviseurs des comptes, nous avons vérifié les comptes
annuels de I'«Association Culturelle Baionas de Genéven pour |'exercice
débutant au 1 janvier 2022 et arrété au 31 décembre 2022. Le total du
bilan s'éléve & CHF -1'704.- et le compte de résultat fait état d'un bénéfice
de CHF 791.57. Notre révision a été effectuée sur la base du bilan au
31.12.2022, approuvé par I'assemblée générale du 10 mars 2023.

Nous avons confrélé les comptes annuels 2022 en procédant & des
examens par sondage et a des analyses. Le bilan et le compte de résultat
pour l'exercice 2022 concorde avec la comptabiité. Selon notre
appréciation, la comptabilité et les comptes annuels sont conformes & la
loi et aux statuts.

Nous recommandons a I'assemblée générale d'approuver les présents
comptes annuels.

Grand-Lancy, le 10 avril 2023

Sighature des réviseurs des comptes :
) / b /’\

€affrey SCHAER Christian BURGAT
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Association Culturelle Baianas de Genéve Bilan Le 03.03.2023

Bilan
au 31.12.2022

Compte/Groupe Solde CHF Solde CHF
Débit Crédit
1 ACTIFS 735.58
10 Actifs circulants 735.58
1000 Caisse
1010 CCP 15-23411-2 735.58

11 Actifs immobilisés
1130 Actifs transitoires

2 PASSIFS 55.99
20 Dettes a court terme 1'704.00
2021 Créancier Jaci 900.00
2022 Créancier Raquel 700.00
2023 Créancier Juci
2040 Passifs transitoires 104.00
28 Capitaux propres 1'759.99
2870 Bénéfice / Perte reporté 1'759.99
Total au 31.12.2022 CHF 2'495.57 1'704.00
Bénéfice au 31.12.2022 CHF 791.57
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Association Culturelle Baianas de Genéve Compte de résultat Le 03.03.2023

Compte de résultat
01.01.2022 au 31.12.2022

Compte/Groupe Solde CHF Solde CHF
Débit Crédit
3 RECETTES D'EXPLOITATION 2'274.20
31 Autres recettes 2'274.20
3100 Inscriptions & cotisations des membres 450.00
3101 Recettes de Fétes 954.20
3102 Dons et subventions 870.00
4 CHARGES D'EXPLOITATION 896.85
42 Autres frais d'exploitation 896.85
4201 Frais d'animation d'autres intervenants 391.90
4202 Frais pour fétes diverses 504.95
6008 Frais + Fourn. bureau + Frais port + Jetons 34.20
6012 Assurances 197.45
6015 Frais CCP 148.48
6018 Frais de réunions, AG, Apéros, Organisation 20.00
6020 Frais informatique, Site internet 185.65
Total CHF 1'482.63 2'274.20
Bénéfice CHF 791.57
Sage Start (V-2018.03) Page 1 sur 1
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Association Culturelle Baianas de Geneéve Extrait de compte Le 03.03.2023

1000 Caisse Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piece Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

10001 01.01.2022 Divers Bilan initial 1.05 1.05
10069 01.01.2022 4202 Régularisation caisse 2021 1.05 0.00
Solde au 31.12.2022 1.05 1.05 0.00
1010 CCP 15-23411-2 Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piece Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

10001 01.01.2022 Divers Bilan initial 470.21 470.21
10017 01.01.2022 3100 Cotisation Bérangére 20.00 490.21
10018 01.01.2022 3102 Don Bérangére 80.00 570.21
10002 05.01.2022 3100 Cotisation Christian 22.00 592.21
10003 06.01.2022 3100 Cotisation Georgina 20.00 612.21
10004 06.01.2022 3102 Don Georgina 80.00 692.21
10005 07.01.2022 3100 Cotisation Francesco 20.00 712.21
10006 31.01.2022 6015 Frais de CCP 5.00 707.21
10007 31.01.2022 6015 Frais de carte CCP 30.00 677.21
10008 31.01.2022 6015 Frais de CCP 4.00 673.21
10009 03.02.2022 3100 Cotisation Ruth 22.00 695.21
10010 03.02.2022 3100 Cotisation Olivier 20.00 715.21
10011 03.02.2022 3102 Don Olivier 10.00 725.21
10012 28.02.2022 6015 Frais de CCP 5.00 720.21
10013 28.02.2022 6015 Frais de CCP 2.00 718.21
10014 17.03.2022 6015 Frais de CCP 40.00 678.21
10015 17.03.2022 3100 Cotisation Claudia 20.00 698.21
10016 17.03.2022 6018 Cotisation a Maison de Quartier Etoile 20.00 678.21
10019 28.03.2022 3100 Cotisations Jaci et Jeff 42.00 720.21
10020 31.03.2022 6015 Frais de CCP 5.00 715.21
10021 31.03.2022 6015 Frais de CCP 6.40 708.81
10022 01.04.2022 6020 Frais de site Infomaniak 185.65 523.16
10023 30.04.2022 6015 Frais de CCP 5.00 518.16
10024 06.05.2022 4201 Frais Atelier Paques 102.00 416.16
10025 06.05.2022 4201 Frais Atelier Paques 130.00 286.16
10026 06.05.2022 4201 Frais Atelier Paques 30.65 255.51
10027 06.05.2022 4201 Frais Atelier Paques 129.25 126.26
10033 31.05.2022 6015 Frais de CCP 5.00 121.26
10029 09.06.2022 4202 Achats pour Féte des 3 Marchés 15.80 105.46
10030 09.06.2022 4202 Achats pour Féte des 3 Marchés 27.55 77.91
10031 13.06.2022 3101 Recettes Féte des 3 Marchés 208.20 286.11
10032 13.06.2022 3101 Vente artisanat 35.00 321.11
10034 13.06.2022 4202 Rembt articles repris par Migros Féte des 3 15.45 336.56

Marchés
10035 27.06.2022 3101 Recettes Féte des Enfants 90.00 426.56
10036 30.06.2022 6015 Frais de CCP 5.00 421.56
10037 31.07.2022 6015 Frais de CCP 5.00 416.56
10067 02.08.2022 3100 Cotisation Christine 20.00 436.56
10039 31.08.2022 6015 Frais de CCP 5.00 431.56
10040 01.09.2022 3100 Cotisation Juci 20.00 451.56
10041 21.09.2022 3101 Recettes Féte des 3 Marchés 55.00 506.56
10042 30.09.2022 6015 Frais de CCP 5.00 501.56
10043 30.09.2022 6015 Frais de CCP 2.00 499.56
10044 06.10.2022 2040 Cotisation Andrea 2023 20.00 519.56
10051 20.10.2022 4202 Frais d'animateur Féte des Enfants 300.00 219.56
10045 21.10.2022 3100 Cotisation Maria 20.00 239.56
10046 21.10.2022 3101 Recettes de location de stands Féte des 400.00 639.56
Enfants
10047 21.10.2022 3101 Recettes Féte des Enfants 166.00 805.56
10048 21.10.2022 4202 Frais pour la danseuse 100.00 705.56
10049 21.10.2022 4202 Achats Féte des Enfants 51.00 654.56
10050 21.10.2022 4202 Achats Féte des Enfants 25.00 629.56
10052 31.10.2022 6015 Frais de CCP 5.00 624.56
10053 04.11.2022 3102 Paiement Mairie pour Féte des Enfants 600.00 1'224 56
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Association Culturelle Baianas de Genéve Extrait de compte Le 03.03.2023
1010 CCP 15-23411-2 Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piéce Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
10054 04.11.2022 3102 Paiement Mairie pour Féte des Enfants, 100.00 1'324.56
danseuse
10055 30.11.2022 6015 Frais de CCP 5.00 1'319.56
10056 12.12.2022 2022 Remboursement partiel a8 Raquel (reste 310.00 1'009.56
700.-)
10057 13.12.2022 2021 Remboursement partiel a Jaci (reste 900.-) 314.70 694.86
10058 13.12.2022 2040 Cotisation 2023 Marta 20.00 714.86
10059 21.12.2022 6008 Frais de port 34.20 680.66
10060 27.12.2022 2040 Cotisation Victoria 2023 20.00 700.66
10061 29.12.2022 2040 Cotisation Christian 2023 22.00 722.66
10062 29.12.2022 2040 Cotisation Juci 2023 22.00 744.66
10063 31.12.2022 6015 Frais de CCP 5.00 739.66
10064 31.12.2022 6015 Frais de CCP 1.60 738.06
10065 31.12.2022 6015 Frais de CCP 2.40 735.66
10066 31.12.2022 6015 Frais de CCP 0.08 735.58
Solde au 31.12.2022 2'659.86 1'924.28 735.58
1130 Actifs transitoires Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piéce Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
10001 01.01.2022 Divers Bilan initial 197.45 197.45
10070 01.01.2022 6012 Assurance AXA 2023 payée en 2021 197.45 0.00
Solde au 31.12.2022 197.45 197.45 0.00
2021 Créancier Jaci Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piéce Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
10001 01.01.2022 Divers Bilan initial 1214.70 1'214.70 -
10057 13.12.2022 1010 Remboursement partiel & Jaci (reste 900.-) 314.70 900.00 -
Solde au 31.12.2022 314.70 1'214.70 900.00 -
2022 Créancier Raquel Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piéce Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
10001 01.01.2022 Divers Bilan initial 1'010.00 1'010.00 -
10056 12.12.2022 1010 Remboursement partiel 8 Raquel (reste 310.00 700.00 -
700.-)
Solde au 31.12.2022 310.00 1'010.00 700.00 -
2023 Créancier Juci Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piéce Date Contrepartie  Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
10001 01.01.2022 Divers Bilan initial 10.00 10.00 -
10068 01.01.2022 3100 Annulation créance Juci 10.00 0.00
Solde au 31.12.2022 10.00 10.00 0.00
2040 Passifs transitoires Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piéce Date Contrepartie  Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
10001 01.01.2022 Divers Bilan initial 194.00 194.00 -
10071 01.01.2022 3100 Cotisation 2022 Andrea 20.00 174.00 -
10072 01.01.2022 3100 Cotisation 2022 Frison Pierry 40.00 134.00 -
10073 01.01.2022 3100 Cotisation 2022 Marie Herbelot 20.00 114.00 -
10074 01.01.2022 3100 Cotisation 2022 Victoria 22.00 92.00 -
10075 01.01.2022 3100 Cotisation 2022 Cassia 10.00 82.00 -
10076 01.01.2022 3100 Régularisation cotisation Christian 20.00 62.00 -
10077 01.01.2022 3100 Cotisation 2022 Vania 22.00 40.00 -
10078 01.01.2022 3100 Cotisation 2022 Eremita et Raquel 40.00 0.00
10044 06.10.2022 1010 Cotisation Andrea 2023 20.00 20.00 -
10058 13.12.2022 1010 Cotisation 2023 Marta 20.00 40.00 -
10080 27.12.2022 1010 Cotisation Victoria 2023 20.00 60.00 -
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Association Culturelle Baianas de Genéve Extrait de compte Le 03.03.2023

2040 Passifs transitoires Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piéce Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

10061 29.12.2022 1010 Cotisation Christian 2023 22.00 82.00 -

10062 29.12.2022 1010 Cotisation Juci 2023 22.00 104.00 -

Solde au 31.12.2022 194.00 298.00 104.00 -
2870 Bénéfice / Perte reporté Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piéce Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Creédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
10001 01.01.2022 Divers Bilan initial 1'759.99 1'759.99
Solde au 31.12.2022 1'759.99 0.00 1'759.99
3100 Inscriptions & cotisations des membres Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piéce Date Contrepartie  Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

10017 01.01.2022 1010 Cotisation Bérangere 20.00 20.00 -

10068 01.01.2022 2023 Annulation créance Juci 10.00 30.00 -

10071 01.01.2022 2040 Cotisation 2022 Andrea 20.00 50.00 -

10072 01.01.2022 2040 Cotisation 2022 Frison Pierry 40.00 90.00 -

10073 01.01.2022 2040 Cotisation 2022 Marie Herbelot 20.00 110.00 -

10074 01.01.2022 2040 Cotisation 2022 Victoria 22.00 132.00 -

10075 01.01.2022 2040 Cotisation 2022 Cassia 10.00 142.00 -

10076 01.01.2022 2040 Régularisation cotisation Christian 20.00 162.00 -

10077 01.01.2022 2040 Cotisation 2022 Vania 22.00 184.00 -

10078 01.01.2022 2040 Cotisation 2022 Eremita et Raquel 40.00 224.00 -

10002 05.01.2022 1010 Cotisation Christian 22.00 246.00 -

10003 06.01.2022 1010 Cotisation Georgina 20.00 266.00 -

10005 07.01.2022 1010 Cotisation Francesco 20.00 286.00 -

10009 03.02.2022 1010 Cotisation Ruth 22.00 308.00 -

10010 03.02.2022 1010 Cotisation Olivier 20.00 328.00 -

10015 17.03.2022 1010 Cotisation Claudia 20.00 348.00 -

10019 28.03.2022 1010 Cotisations Jaci et Jeff 42.00 390.00 -

10067 02.08.2022 1010 Cotisation Christine 20.00 410.00 -

10040 01.09.2022 1010 Cotisation Juci 20.00 430.00 -

10045 21.10.2022 1010 Cotisation Maria 20.00 450.00 -

Solde au 31.12.2022 0.00 450.00 450.00 -
3101 Recettes de Fétes Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piece Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

10031 13.06.2022 1010 Recettes Féte des 3 Marchés 208.20 208.20 -

10032 13.06.2022 1010 Vente artisanat 35.00 243.20 -

10035 27.06.2022 1010 Recettes Féte des Enfants 90.00 333.20 -

10041 21.09.2022 1010 Recettes Féte des 3 Marchés 55.00 388.20 -

10046 21.10.2022 1010 Recettes de location de stands Féte des 400.00 788.20 -

Enfants

10047 21.10.2022 1010 Recettes Féte des Enfants 166.00 954.20 -

Solde au 31.12.2022 0.00 954.20 954.20 -
3102 Dons et subventions Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piece Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF

10018 01.01.2022 1010 Don Bérangére 80.00 80.00 -

10004 06.01.2022 1010 Don Georgina 80.00 160.00 -

10011 03.02.2022 1010 Don Olivier 10.00 170.00 -

10053 04.11.2022 1010 Paiement Mairie pour Féte des Enfants 600.00 770.00 -

10054 04.11.2022 1010 Paiement Mairie pour Féte des Enfants, 100.00 870.00 -

danseuse
Solde au 31.12.2022 0.00 870.00 870.00 -
Sage Start (V-2018.03) Page 3 sur§

35



RAPPORT D’ACTIVITE ___________________________________________________________________________________|

Association Culturelle Baianas de Genéve Extrait de compte Le 03.03.2023

4201 Frais d'animation d'autres intervenants Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piéce Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant

TVA Solde CHF

10024 06.05.2022 1010 Frais Atelier Paques 102.00 102.00

10025 06.05.2022 1010 Frais Atelier Paques 130.00 232.00

10026 06.05.2022 1010 Frais Atelier Paques 30.65 262.65

10027 06.05.2022 1010 Frais Atelier Paques 129.25 391.90

Solde au 31.12.2022 391.90 0.00 391.90
4202 Frais pour fétes diverses Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piéce Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant

TVA Solde CHF

10069 01.01.2022 1000 Régularisation caisse 2021 1.05 1.08

10029 09.06.2022 1010 Achats pour Féte des 3 Marchés 156.80 16.85

10030 09.06.2022 1010 Achats pour Féte des 3 Marchés 27.55 44.40

10034 13.06.2022 1010 Rembt articles repris par Migros Féte des 3 15.45 28.95

Marchés

10051 20.10.2022 1010 Frais d'animateur Féte des Enfants 300.00 328.95

10048 21.10.2022 1010 Frais pour la danseuse 100.00 428.95

10049 21.10.2022 1010 Achats Féte des Enfants 51.00 479.95

10050 21.10.2022 1010 Achats Féte des Enfants 25.00 504.95

Solde au 31.12.2022 520.40 15.45 504.95
6008 Frais + Fourn. bureau + Frais port + Jetons Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piéce Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant

TVA Solde CHF

10059 21.12.2022 1010 Frais de port 34.20 34.20

Solde au 31.12.2022 34.20 0.00 34.20
6012 Assurances Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piéce Date Contrepartie Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant

TVA Solde CHF

10070 01.01.2022 1130 Assurance AXA 2023 payée en 2021 197.45 197.45

Solde au 31.12.2022 197.45 0.00 197.45
6015 Frais CCP Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piéce Date Contrepartie  Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant

TVA Solde CHF

10006 31.01.2022 1010 Frais de CCP 5.00 5.00

10007 31.01.2022 1010 Frais de carte CCP 30.00 35.00

10008 31.01.2022 1010 Frais de CCP 4.00 39.00

10012 28.02.2022 1010 Frais de CCP 5.00 44.00

10013 28.02.2022 1010 Frais de CCP 2.00 46.00

10014 17.03.2022 1010 Frais de CCP 40.00 86.00

10020 31.03.2022 1010 Frais de CCP 5.00 91.00

10021 31.03.2022 1010 Frais de CCP 6.40 97.40

10023 30.04.2022 1010 Frais de CCP 5.00 102.40

10033 31.05.2022 1010 Frais de CCP 5.00 107.40

10036 30.06.2022 1010 Frais de CCP 5.00 112.40

10037 31.07.2022 1010 Frais de CCP 5.00 117.40

10039 31.08.2022 1010 Frais de CCP 5.00 122.40

10042 30.09.2022 1010 Frais de CCP 5.00 127.40

10043 30.09.2022 1010 Frais de CCP 2.00 129.40

10052 31.10.2022 1010 Frais de CCP 5.00 134.40

10055 30.11.2022 1010 Frais de CCP 5.00 139.40

10063 31.12.2022 1010 Frais de CCP 5.00 144 .40

10064 31.12.2022 1010 Frais de CCP 1.60 146.00

10065 31.12.2022 1010 Frais de CCP 2.40 148.40

10066 31.12.2022 1010 Frais de CCP 0.08 148.48

Solde au 31.12.2022 148.48 0.00 148.48
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Association Culturelle Baianas de Genéve Extrait de compte Le 03.03.2023
6018 Frais de réunions, AG, Apéros, Organisation Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piéce Date Contrepartie Texte d'écriture » Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
10016 17.03.2022 1010 Cotisation @ Maison de Quartier Etoile 20.00 20.00
Solde au 31.12.2022 20.00 0.00 20.00
6020 Frais informatique, Site internet Extrait de compte du 01.01.2022 au 31.12.2022
Piéce Date Contrepartie  Texte d'écriture Débit CHF Crédit CHF Code Courant
TVA Solde CHF
10022 01.04.2022 1010 Frais de site Infomaniak 185.65 185.65
Solde au 31.12.2022 185.65 0.00 185.65
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